UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-DTTX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày    tháng 9 năm 2023

V/v lập lại trật tự hành lang an toàn

giao thông đường bộ

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc;

- Hiệu trưởng Trường BTVH Pali Trung cấp Nam bộ;

- Hiệu trưởng Trường TH, THCS và THPT iSchool;

- Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX các huyện, thị xã,

thành phố.

Căn cứ Công văn số 2561/UBND-TH ngày 21/9/2023 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Sóc Trăng về việc lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông đường bộ.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

- Các đơn vị trên địa bàn cùng “Chung tay góp sức” dọn dẹp chướng ngại

vật (cây cỏ, bụi rậm, biển hiệu, biển báo đặt sai quy định, vật cản che khuất tầm

nhìn người tham gia giao thông, ...) ven các tuyến đường, trụ sở cơ quan nhà nước;

phát động phong trào tổ chức dọn dẹp chướng ngại vật ven các tuyến đường, khu

vực mình sinh sống để từng cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, người lao

động, người dân cùng tham gia;

- Thủ trưởng các đơn vị được phân cấp quản lý các tuyến đường chịu trách

nhiệm trước đơn vị phân cấp nếu để xảy ra tình trạng chướng ngại vật ven đường

ảnh hưởng đến an toàn giao thông vận tải;

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên,

học sinh, học viên và người lao động tại đơn vị, vận động người thân và nhân dân

tự giác chấp hành và không lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo,

triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả triển khai, thực hiện về Sở Giáo dục và

Đào tạo qua phòng Giáo dục dân tộc-Giáo dục thường xuyên trước ngày

03/10/2023 để tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, DTTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Mười

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T10:16:36+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Thạch Thị Domres<ttdomres@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-26T16:05:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T16:15:18+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T16:15:24+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T16:15:34+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!